
  

OBČASNÍK 
z á ř í  2 0 2 2  

Usnesení 
zastupitelstva 

KULTURNÍ, SPORTOVNÍ 
A JINÉ AKCE 2022 

Str. 11–13 

w w w . t r e b n o u s e v e s . c z  

Str. 6–9 

SPOLEČENSKÁ 
KRONIKA 

Str. 14 

Str.  2-5 

VOLBY 2022 

Str. 15 

Informace z 

obecního úřadu 



OBČASNÍK – Třebnouševes, Ostrov, Vinice / září 2022          Str. 2 

  

 

 Vyčištění, monitoring a vytvoření pasportizace 

kanalizace v obci Třebnouševes firmou Ekolservis 

s.r.o, Nová Paka v částce cca 300 000,-Kč. Došlo 

k přesnému zmapování kanalizace a 

vyhodnocení jejího technického stavu, což je 

nezbytné pro plánování oprav na další roky. 

 Byla provedena oprava a odvodnění povrchu 

místní komunikace vedoucí z návsi směrem k 

Argonu Třebnouševes.  

 

 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

Vážení občané, drazí přátelé,  

blíží se konec volebního období zastupitelstva a 

mého volebního období jako starosty, a tedy nastal 

čas, kdybychom Vám, našim spoluobčanům, 

voličům, chtěli sdělit, co jsme za ty čtyři roky pro vás 

v našich obcích udělali.   

ROK 2019 

 Po posouzení technického stavu místního 

rozhlasu byla provedena celková rekonstrukce 

rozhlasu za částku 171 094,-Kč.  

 V obci Ostrov byly provedeny restaurátorské 

práce panem Veselým na památníku obětem 

1. světové války za částku 50 000,-Kč  

 V Třebnouševsi z důvodu havarijního stavu 

chodníku nad Hostincem u Jarošů byla 

provedena firmou Geosan s.r.o. za částku 141 

000,-Kč jeho celková rekonstrukce. 

 Pro SDH Třebnouševes byl schválen nákup nové 

sportovní hasičské stříkačky za částku 235 000,-

Kč. 

 Byl dokončen územní plán. 

Údržba a zhodnocení obecního majetku: 

 Výměna podlahové krytiny v nájemním bytě. 

 Výměna plynového kotle za 75 000,-Kč 

v nájemním bytě. 

 Pořízení chlorátoru do MŠ. 

 Vyčištění obecní studny. 

 Oprava čističky odpadních vod. 

 Oprava kanalizace na návsi v Třebnouševsi. 

 Natření dřevěného kříže v Ostrově. 

Největší investiční akcí roku 2019 bylo vytvoření 

projektové dokumentace na celkové zateplení 

budovy, výměnu oken, nového systému vytápění 

budovy, zřízení rekuperační jednotky u mateřské 

školky a obecního úřadu za částku 230 000,-Kč. 

ROK 2020 

 Na budově restaurace na koupališti nebylo 

možné z důvodu chybějícího hromosvodu 

udělat revizi. Firmou Medios MK s.r.o. byl 

zbudován nový hromosvod tak, aby plnil 

příslušnou legislativu a následně mohly být 

prováděny i revize. 

  

 



OBČASNÍK – Třebnouševes, Ostrov, Vinice / září 2022          Str. 3 

 

 

 

 

  

Údržba a zhodnocení obecního majetku: 

 Odborné ošetření zeleně a řezy stromů na návsi 

v obci Třebnouševes a Ostrov. 

 Oprava plošiny za traktor, která byla odstavena 

za koupalištěm. 

 Oprava cisterny svépomocí našimi hasiči. 

 Vymalování restaurace na koupališti. 

 Přečalounění křesel pro vítání občánků na OÚ 

v Třebnouševsi. 

 Oprava vodárny v bývalé kampeličce. 

 Oprava střechy na salónu v „Třešňovce“. 

 Dosázení lesa sadbou dubu v „Mrštníku“, 

chemická ochrana sazenic, celoplošné 

vyžínání, oprava oplocenky. 

 Mysliveckým spolkem Bystřice Třebnouševes 

byla provedena výsadba ovocných stromů 

v „Mrštníku“ a u cesty směrem ke křížku 

v Třebnouševsi. 

 Na základě našeho upozornění Státní 

pozemkový úřad odbagroval hlavní 

meliorační kanál v „Tobolkách“, protože 

průtočný profil byl zanesený a docházelo 

ke zpětnému toku vody do kanalizace. 

 

 

  

ROK 2021 

 Největší akcí roku 2021, ale i posledních let, byla 

celková rekonstrukce budovy obecního úřadu 

a mateřské školky v Třebnouševsi. Vítězem 

výběrového řízení se stala firma J. Pišta a spol., 

společnost s.r.o., Dukelská 414, Dvůr Králové nad 

Labem. Dne 31. 5. 2021 byla předána stavba 

firmě a začala rekonstrukce. Během 

rekonstrukce došlo k zateplení stropů, výměny 

střechy, k výměně venkovních oken a dveří, 

zateplení obvodových zdí a instalace 

odvětrávané fasády, úprava vstupních prostorů 

do budovy MŠ a OÚ, instalace rekuperační 

jednotky do prostorů MŠ, světel, dveří včetně 

zárubní, podlahových krytin a nové kuchyňské 

linky včetně spotřebičů.  

 
 

Co se týká finanční stránky, tak na tuto akci jsme 

získali dotaci z ministerstva životního prostředí ve 

výši cca 1 748 338,-Kč a MAS ve výši cca             

240 644,-Kč. Celkové náklady na opravu 

budovy byly 7 083 944,- Kč. 

 Došlo k dokončení pasportizace a čištění 

kanalizace v obci Třebnouševes. Na základě 

provedené pasportizace kanalizace v obci 

Třebnouševes byla vyhodnocena havarijní 

místa, která nesnesou odkladu oprav. V tomto 

roce se jednalo o opravu kanalizace v silnici III. 

třídy číslo 32524 v blízkosti obchodu potravin a v 

silnici III. třídy číslo 35522 u bytovky, kde hrozilo  

 



OBČASNÍK – Třebnouševes, Ostrov, Vinice / září 2022          Str. 4 

  propadnutí vozovky. Dále byly provedeny 

opravy skrytých šachet v komunikaci pod 

asfaltovým povrchem vozovky v tzv. 

„Poslanecké ulici“. 

 Realizace nákupu zahradního traktůrku značky 

Kubota, model G23-II, za 370 000,- Kč od 

společnosti Vitaltech, Všestary. 

 Došlo k předání kompostérů, které se nám 

podařilo získat z dotačního titulu, občanům 

Třebnouševse, Ostrova a Vinice,  

 Rok 2022 

 Největší akcí roku byla oprava havarijního stavu 

střechy na budově bývalé školy v obci 

Třebnouševes. V prosinci roku 2021 na základě 

výběrového řízení tuto rekonstrukci vyhrála firma 

Střechy Vávra, která za částku 1 233 613,-Kč v 

měsíci srpnu letošního roku opravu dokončila. 

 Podařilo se nám pro naše občany zajistit 

celoroční provoz restaurace na koupališti 

v Třebnouševsi. 

 Byla provedena částečná rekonstrukce 

nájemního bytu čp. 79 v Třebnouševsi. Jednalo 

se o rekonstrukci koupelny, vody, topení a 

odpadů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOVÁ DĚTSKÁ HŘIŠTĚ DO NAŠICH OBCÍ 

Podařilo se nám získat z dotačního titulu Ministerstva 

pro místní rozvoj 80 % dotaci (951 048,-Kč) na umístění 

herních prvků v našich obcích v Třebnouševsi (na 

návsi a koupališti), Ostrově (náves) a na Vinici 

(náves). V měsíci srpnu 2022 byla podepsána 

smlouva s firmou Tewiko Systems, s.r.o. na samotnou 

realizaci umístění herních prvků. Naše mládež se 

může koncem měsíce září 2022 těšit na nové herní 

prvky. 

VODOVOD 

Na základě většinového zájmu občanů našich 

vesnic je firmou MK Profi Hradec Králové s.r.o., 

zpracovávána projektová dokumentace na 

vybudování vodovodu pro obce Třebnouševes, 

Ostrov a Vinice. Na tuto dokumentaci nám na 

základě naší žádosti byla od Královéhradeckého 

kraje přidělena dotace ve výši 300 000,-Kč. Vodovod 

napojíme v Hořicích v ulici Husova u firmy Cerea. 

Následně přes Mohejlik do Vinice a poté podél 

silnice III. třídy do Třebnouševse a odtud vedle 

spojovacího chodníku do Ostrova.  

V současné době nám bylo vydáno stavební 

povolení na realizaci vodovodu. Dne 15. 8. 2022 MŽP 

vyhlásilo dotační titul na realizaci vodovodů se 70 % 

dotací. Již jsme zahájili práce pro podání žádosti o 

získání dotace na samotnou realizaci vodovodu. 



OBČASNÍK – Třebnouševes, Ostrov, Vinice / září 2022          Str. 5 

ZÍSKANÉ DOTACE Z DOTAČNÍCH TITULŮ VE VOLEBNÍM OBDOBÍ 2018–2022 

Účel Částka 

Kompostéry 338 000 Kč 

Oprava Mateřské školky v Třebnouševsi  1 988 982 Kč 

Projektová dokumentace „Vodovod Třebnouševes, Ostrov a Vinice“ 300 000 Kč 

Výpočetní technika 11 000 Kč 

Herní prvky pro obce Třebnouševes, Ostrov a Vinice 950 000 Kč 

Celkem se nám podařilo získat v tomto volebním období pro naše obce na dotačních titulech 

částku 3 591 978,-Kč. 

 

 

 

Příklad herních prvků pořízených z dotačního titulu, které budou již brzy sloužit našim dětem i 

mládeži. 

 

Hlavním úkolem pro další volební období je především vybudování vodovodu v našich obcích, 

abychom v 21. století měli v našich domovech dostatek pitné vody. V rozdělané práci bychom rádi 

pokračovali a tento projekt, který jsme začali, v dalším volebním období také dokončili.  

Na závěr mého čtyřletého volebního období starosty bych chtěl především poděkovat zastupitelům 

a lidem, kteří se aktivně podíleli na naší společné práci a pomáhali nám, aby se v našich obcích 

žilo lépe.  Bez těchto lidí by se nepodařilo realizovat investiční akce, které jsme za tyto čtyři roky 

dovedli do úspěšného konce.   

 

Miroslav Vojtíšek 

starosta obce  



OBČASNÍK – Třebnouševes, Ostrov, Vinice / září 2022          Str. 6 

  
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA 

VÝPIS USNESENÍ ZASTUPITELSTVA, 21. 12. 2021 

Usnesení č. 7/2021/03 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes:  

a) Schvaluje rozpočet obce Třebnouševes na rok 

2022 jako schodkový  

Celkové příjmy tř. 1–4 ve výši 4 586,0 tis. Kč Celkové 

výdaje rozpočtu ve výši 5786,0 tis. Kč  

Rozdíl je kryt výsledkem hospodaření z minulých let 

(8115 – druhová položka). Rozpis schváleného 

rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle 

vyhl. č. 323/2002 Sb., je v kompetenci účetní a 

správce rozpočtu.  

Oproti vyvěšenému návrhu rozpočtu došlo k 

navýšení na odpad 3613 nebytové hospodářství o 

200 000,-Kč, z důvodu havarijního stavu střechy na 

budově bývalé školy čp. 54 a tím se zvýšily celkové 

výdaje rozpočtu na 5786,0 tis. Kč.  

b) Schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na 

provoz MŠ Třebnouševes zřizované obcí na r. 2022 ve 

výši 200 tis Kč. Příspěvek bude převeden na účet MŠ 

ve třech splátkách k 25. 1. 2022 – 70 tis Kč , k 20. 5. 

2022 – 70 tis Kč a k 20. 9. 2021 – 60 tis. Kč. 

Výsledek hlasování: 

PRO: 5  

M.Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý,L. Felbr, V.Císařová 

PROTI: 0 

ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č. 7/2021/04 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje sazbu 

poplatku za odvádění odpadních vod veřejnou 

kanalizací – stočné za rok 2022 ve výši 7,-Kč/m3 na 

osobu, tj. 252,-Kč/rok/osoba, platnou pro bytový 

fond a provozovny v k.ú. Třebnouševes, Ostrov a 

Vinice. 

Výsledek hlasování: 

PRO: 5  

M.Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý,L. Felbr, V.Císařová 

PROTI: 0 

ZDRŽELI SE: 0 

 

 

Usnesení č. 7/2021/05  

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje možnost 

uzavření Dohody o provedení práce s panem 

Milošem Černým na údržbu zeleně a údržbu 

obecního majetku. 

Výsledek hlasování: 

PRO: 5  

M.Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý,L. Felbr, V.Císařová 

PROTI: 0 

ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č. 7/2021/06  

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje záměr 

na prodej pozemku p.č. 92/7 vzniklého z pozemku 

p.č. 92/1 v kat. území Třebnouševes o výměře 49 m2 

za cenu 9.300 Kč panu Jiřímu Jaklovi. 

Výsledek hlasování: 

PRO: 5  

M.Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý,L. Felbr, V.Císařová 

PROTI: 0 

ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č. 7/2021/07 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje záměr 

na prodej pozemku p.č. 92/8 vzniklého z pozemku 

p.č. 92/1 a p.č. 1109 v kat. území Třebnouševes o 

celkové výměře pozemků 99 m2 za cenu 18 800 Kč 

panu Pavlu Sodomkovi. 

Výsledek hlasování: 

PRO: 5  

M.Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý,L. Felbr, V.Císařová 

PROTI: 0 

ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č. 7/2021/08 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje záměr 

na prodej pozemku p.č. 545/3 v kat. území Ostrov v 

Podkrkonoší o celkové výměře pozemku 36 m2 za 

cenu 6 500,-Kč panu Stanislavu Novému. 

Výsledek hlasování: 

PRO: 5  

M.Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý,L. Felbr, V.Císařová 

PROTI: 0 

ZDRŽELI SE: 0 

 

 



OBČASNÍK – Třebnouševes, Ostrov, Vinice / září 2022          Str. 7 

  Usnesení č. 7/2021/09  

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje 

poskytnutí finančního daru ZŠ a MŠ Cerekvice nad 

Bystřicí, příspěvková organizace, Cerekvice nad 

Bystřicí 1 na rok 2022 ve výši 2 000,-Kč a pověřuje 

starostu obce Třebnouševes k uzavření Darovací 

smlouvy. 

Výsledek hlasování: 

PRO: 5  

M.Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý,L. Felbr, V.Císařová 

PROTI: 0 

ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č. 7/2021/10 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje 

poskytnutí finančního daru knihovně Václava 

Čtvrtka v Jičíně na rok 2021 ve výši 5 000,-Kč a 

pověřuje starostu obce Třebnouševes k uzavření 

Darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování: 

PRO: 5  

M.Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý,L. Felbr, V.Císařová 

PROTI: 0 

ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č. 7/2021/12 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes pověřuje starostu 

k úkonům pro získání dotace na akci „Vodovod 

Třebnouševes, Ostrov a Vinice“. 

Výsledek hlasování: 

PRO: 5  

M.Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý,L. Felbr, V.Císařová 

PROTI: 0 

ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č. 7/2021/13 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního 

daru pro SDH Třebnouševes ve výši 5 000,-Kč a 

pověřuje starostu obce Třebnouševes k podepsaní 

Darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování: 

PRO: 5  

M.Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý,L. Felbr, V.Císařová 

PROTI: 0 

ZDRŽELI SE: 0 

 

Usnesení č. 7/2021/14 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje 

poskytnutí finančního daru ZA a Gymnáziu v Hořicích 

ve výši 1 000,-Kč na časopis Pod Zvičinou a pověřuje 

starostu obce k podepsání Darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování: 

PRO: 5  

M.Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý,L. Felbr, V.Císařová 

PROTI: 0 

ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č. 7/2021/15 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje výsledek 

výběrového řízení na rekonstrukci střechy na budově 

čp. 54 (bývalá škola) firmou „Střechy Vávra“, Luční 

88, Nový Bydžov za částku 1 202 747,26,-Kč včetně 

DPH. 

Výsledek hlasování: 

PRO: 5  

M.Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý,L. Felbr, V.Císařová 

PROTI: 0 

ZDRŽELI SE: 0 

VÝPIS USNESENÍ ZASTUPITELSTVA, 17. 3. 2022  

Usnesení č. 1/2022/07 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje 

poskytnutí finančního daru ve výši 2 000,-Kč 

organizaci Oblastní charita Dvůr Králové na provoz 

bezplatné Občanské poradny v Hořicích pro rok 

2022 a pověřuje starostu obce Třebnouševes k 

uzavření Darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování: 

PRO: 6 

M. Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý, L. Felbr,                 

V. Císařová, J. Dušek 

PROTI: 0 

ZDRŽELI SE: 0 

VÝPIS USNESENÍ ZASTUPITELSTVA, 19. 5. 2022  

Usnesení č. 2/2022/03 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes vyjadřuje souhlas s 

celoročním hospodařením obce a závěrečným 

účtem obce za rok 2021 včetně zprávy kontrolního 

odboru KÚ Královéhradeckého kraje o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2021, a to bez 

výhrad. 



OBČASNÍK – Třebnouševes, Ostrov, Vinice / září 2022          Str. 8 

  Výsledek hlasování: 

PRO: 8 

M. Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý, L. Felbr,                  

V. Císařová, M. Zapadlová, J. Dušek, P. Zajíc 

PROTI: 0 

ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č. 2/2022/04  

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje účetní 

závěrku za rok 2021 a souhlasí s převodem výsledku 

hospodaření ve výši 1 887 387,67 Kč z účtu 431 na 

účet 432. 

Výsledek hlasování: 

PRO: 8 

M. Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý, L. Felbr,                  

V. Císařová, M. Zapadlová, J. Dušek, P. Zajíc 

PROTI: 0 

ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č. 2/2022/05  

Zastupitelstvo obce Třebnouševes projednalo a 

schvaluje hospodaření příspěvkové organizace MŠ 

Třebnouševes za rok 2021 bez připomínek. Schvaluje 

návrh na úhradu ztráty z roku 2021 z rezervního fondu 

MŠ ve výši 31 731,81,-Kč – dle přílohy. 

Výsledek hlasování: 

PRO: 8 

M. Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý, L. Felbr,                  

V. Císařová, M. Zapadlová, J. Dušek, P. Zajíc 

PROTI: 0 

ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č. 2/2022/06 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje 

rozpočtové opatření č. 2. 

Výsledek hlasování: 

PRO: 8 

M. Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý, L. Felbr,                  

V. Císařová, M. Zapadlová, J. Dušek, P. Zajíc 

PROTI: 0 

ZDRŽELI SE: 0 

 

Usnesení č. 2/2022/07 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje 

pronájem budovy čp. 81 v obci Třebnouševes na 

provoz pohostinství v období od června do září 2022 

za nájemné 500,-Kč za měsíc + energie paní Dianě 

Fialové. 

Výsledek hlasování: 

PRO: 6 

M. Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý, L. Felbr,                  

V. Císařová, M. Zapadlová 

PROTI: 0 

ZDRŽELI SE: 2 - J. Dušek, P. Zajíc 

Usnesení č. 2/2022/08 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje pro 

následující volební období 2022–2026 počet členů 

zastupitelstva obce Třebnouševes ve výši 9 členů. 

Výsledek hlasování: 

PRO: 8 

M. Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý, L. Felbr,                  

V. Císařová, M. Zapadlová, J. Dušek, P. Zajíc 

PROTI: 0 

ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č. 2/2022/09 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje uzavření 

Darovací smlouvy s mysliveckým spolkem Bystřice 

Třebnouševes, Pod Invalidovnou 1941, Hořice, IČO 

60117940 na rok 2022 o poskytnutí daru ve výši 5.000,-

Kč a pověřuje starostu obce k podpisu darovací 

smlouvy. 

Výsledek hlasování: 

PRO: 8 

M. Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý, L. Felbr,                  

V. Císařová, M. Zapadlová, J. Dušek, P. Zajíc 

PROTI: 0 

ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č. 2/2022/10 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes předběžně 

souhlasí s uložením napájecího kabelu do obecního 

pozemku par.  č. 745 v katastrálním území Vinice v 

 

 



OBČASNÍK – Třebnouševes, Ostrov, Vinice / září 2022          Str. 9 

V 

  

Podkrkonoší pro provoz nové příhradové 

telekomunikační věže o celkové výšce 30 m za 

předpokladu uzavření smlouvy o smlouvě budoucí. 

Výsledek hlasování: 

PRO: 6 

M. Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý, L. Felbr,                  

V. Císařová, M. Zapadlová 

PROTI: 1 - P. Zajíc 

ZDRŽELI SE: 1 - J. Dušek 

VÝPIS USNESENÍ ZASTUPITELSTVA, 17. 8. 2022 

Usnesení č. 3/2022/03 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje 

výsledek výběrového řízení na umístění herních prvků 

v Třebnouševsi, Ostrově a na Vinici z dotačního 

programu 11782 – Podpora a rozvoje venkova 2019+ 

z ministerstva pro místní rozvoj firmou Tewiko Systems, 

s.r.o., Kateřinská 791, Stráž nad Nisou, IČO 25472887 

ve výši 1 186 731,70,-Kč a pověřuje starostu k 

podepsání smlouvy o dílo.  

Výsledek hlasování: 

PRO: 6   

M. Vojtíšek, E. Slámová, L. Felbr, M. Černý,                        

V. Císařová, M. Zapadlová 

PROTI: 1 - P. Zajíc 

ZDRŽELI SE: 1 - J. Dušek 

Usnesení č. 3/2022/04 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje firmu 

CIRI – centrum investic, rozvoje a inovací, 

Soukenická 54, Hradec Králové k zajištění 

zpracování žádosti a následné realizaci projektu 

Vodovod Třebnouševes, Vinice a Ostrov dle cenové 

nabídky ve výši 157 905,-Kč. 

Výsledek hlasování: 

PRO: 8 

M. Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý, L. Felbr,                  

V. Císařová, M. Zapadlová, J. Dušek, P. Zajíc 

PROTI: 0 

ZDRŽELI SE: 0 

  

Usnesení č. 3/2022/05 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje 

prodloužení pronájmu budovy čp. 81 do 30. 9. 2023 

za měsíční nájem 500 Kč bez energií. 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6   

M. Vojtíšek, L. Felbr, V. Císařová, M. Zapadlová,             

J. Dušek, P. Zajíc 

PROTI: 0 

ZDRŽELI SE: 2 - E. Slámová, M. Černý 

Usnesení č. 3/2022/06 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje 

rozpočtové opatření č. 3. 

Výsledek hlasování: 

PRO: 8 

M. Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý, L. Felbr,                  

V. Císařová, M. Zapadlová, J. Dušek, P. Zajíc 

PROTI: 0 

ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č. 3/2022/07 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje 

poskytnutí finančního daru ve výši 15 000,-Kč SDH 

Třebnouševes a pověřuje starostu obce k podpisu 

darovací smlouvy. 

Zastupitelstvo obce Třebnouševes schvaluje 

rozpočtové opatření č. 3. 

Výsledek hlasování: 

PRO: 8 

M. Vojtíšek, E. Slámová, M. Černý, L. Felbr,                  

V. Císařová, M. Zapadlová, J. Dušek, P. Zajíc 

PROTI: 0 

ZDRŽELI SE: 0 

 



OBČASNÍK – Třebnouševes, Ostrov, Vinice / září 2022          Str. 10 

   



OBČASNÍK – Třebnouševes, Ostrov, Vinice / září 2022          Str. 11 

KULTURNÍ, SPORTOVNÍ A JINÉ AKCE 2022  

 

  

26. 3. 2022, hostinec U Jarošů 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čištění koupaliště, 1. – 2. 4. 2022, koupaliště Třebnouševes 

 

Pálení čarodějnic, 30. 4. 2022, „Třešňovka“ 

 



OBČASNÍK – Třebnouševes, Ostrov, Vinice / září 2022          Str. 12 

Akce „Ukliďme Česko“ proběhla v našich obcích ve dnech 

2. až 10. dubna 2022.  Tato akce probíhá vždy na jaře a 

případně i na podzim na 

mnoha místech v naší republice. Akce se zúčastnilo celkem 13 

dospělých a 2 děti plus 12 dětí s MŠ s paní učitelkou. Úklid jsme 

prováděli nejen v obci a na koupališti, dále podél všech cest 

vedoucích z Třebnouševse do Jeřic, Hořic, Ostrova, Vinice i přes 

Mohejlik, a ještě i z Ostrova směrem na Hněvčeves (až k závoře). 

Sesbírali jsme dohromady 11 plných pytlů, což v přepočtu činí asi 165 

kg odpadků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



OBČASNÍK – Třebnouševes, Ostrov, Vinice / září 2022          Str. 13 

VI. Sportovní odpoledne ve spolupráci s T. J. SOKOL Třebnouševes, 25. 6. 2022, koupaliště 

Tradiční sportovního dětského dne se letos opět zúčastnila spousta dětí, které statečně soutěžily 

v mnoha sportovních disciplínách za krásného letního počasí. Součástí sportovního dne byla také 

ukázka techniky hasičů a Policie ČR. Za své výkony všechny děti obdržely ceny z rukou zástupců 

obce a T. J. Sokol.  

   

   



OBČASNÍK – Třebnouševes, Ostrov, Vinice / září 2022          Str. 14 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

VÍTÁME NOVÉ OBČÁNKY 
Duben  - Fortelný Antonín  Třebnouševes 

   Polák Jiří   Třebnouševes 

   Dušková Jiřina   Třebnouševes 

BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM  
Leden   -  Toušek Josef   Třebnouševes   70 let 

   Šulc Ivo    Vinice    70 let 

   Zapadlová Marie  Třebnouševes   50 let   

Únor  - Sychra Jan   Třebnouševes   70 let 

   Macháčková Stanislava  Třebnouševes   65 let 

   Vonostránská Jana  Třebnouševes   50 let 

Březen  - Holečková Marie  Třebnouševes   75 let 

Duben  - Homoliaková Jana  Třebnouševes   65 let 

   Rejf Petr   Ostrov    60 let 

   Janíčková Jana   Třebnouševes   60 let 

Květen  - Košťálová Gabriela  Třebnouševes   50 let 

   Balihar Josef   Ostrov    80 let 

   Zámečník Petr   Třebnouševes   50 let 

   Kokošínová Květa  Třebnouševes   75 let 

Červen  - Černý Josef   Třebnouševes   80 let 

   Sodomka Pavel   Třebnouševes   70 let 

   Konířová Jarmila  Třebnouševes   55 let 

Červenec  - Homoliak Dušan  Třebnouševes   70 let 

Srpen  - Valentová Zdeňka  Třebnouševes   65 let 

   Šulcová Milada  Vinice    65 let 

   Zuska Milan   Třebnouševes   65 let 

Září  - Plašilová Věra   Třebnouševes   70 let 

ŘÍJEN  - Šára Václav   Třebnouševes   55 let 

   Tichá Blažena   Třebnouševes   65 let 

   Tomášek Pavel   Třebnouševes   60 let 

   Fedáková Zlata   Třebnouševes   50 let 

Listopad - Jakl Jiří    Třebnouševes   65 let 

   Langr Jiří   Třebnouševes   65 let 

Prosinec - Zamouřilová Dagmar  Vinice    55 let 

   Rejfová Božena   Ostrov    90 let 

VZPOMÍNÁME 

Duben  -     Štefanová Jaroslava  Třebnouševes    

Červen  - Černý Josef   Třebnouševes 



OBČASNÍK – Třebnouševes, Ostrov, Vinice / září 2022          Str. 15 

VOLBY DO SENÁTU PARLAMENTU ČR A OBECNÍCH ZASTUPITELSTEV    

Rozhodnutím prezidenta České republiky ze dne 5. dubna 2022 byly vyhlášeny volby do Senáru Parlamentu 

ČR, zastupitelstev obcí a zastupitelstev městských obvodů a městských částí ve statutárních městech a do 

zastupitelstva hlavního města Prahy a zastupitelstvech jeho městských částí a to na  

pátek 23. září a sobotu 24. září 2022. 
Ve volebním obvodu obcí Třebnouševes, Ostrov a Vinice bude voleno celkem 9 zastupitelů ze dvou 

politických uskupení. Zdroj: www.volby.cz  

KANDIDÁTNÍ LISTINA: SDRUŽENÍ OBCE  

 

KANDIDÁTNÍ LISTINA: SNK OBCE TŘEBNOUŠEVES, OSTROV A VINICE  

 

 

 

http://www.volby.cz/


OBČASNÍK – Třebnouševes, Ostrov, Vinice / září 2022          Str. 16 

 

 

 

 

 

 

 

Vydává obec Třebnouševes, t isk a sazba Jan Stř íška, náklad 120 výtisků, neprodejné.  

Redaktoři: Miroslav Vojt íšek,  Lukáš Váňa .  

Korektury: Lukáš Váňa, foto: Miroslav Vojt íšek.  

Příspěvky do nového občasníku  při j ímáme na emailové adrese outrebnouseves@cbox.cz .  

 

 

 

Obecní úřad 

 

Pokladní a úřední hodiny obecního úřadu 

 

pondělí   18:00 - 20:00  

 

Starosta:   Lic. Miroslav Vojtíšek   720 936 515 

outrebnouseves@cbox.cz 

Místostarosta:   Mgr. Eva Slámová   605 958 754 

        outrebnouseves@cbox.cz 

 

Administrativa:  Monika Langrová   725 881 164         

outrebnouseves@cbox.cz 

   Jana Felbrová     

 

Knihovna   Mgr. Marie Zapadlová  outrebnouseves@cbox.cz 

 

Otevírací doba knihovny: 

 

pondělí – každý sudý týden  18:00 – 19:00 

 

 


